[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2020
	№
	75

	г. Котельнич

	Об утверждении плана рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний период 2020 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                 «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Котельничского района от пожаров в весенне-летний период 2020 года администрация Котельничского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Котельничского района в весенне-летний период 2020 года, согласно приложению.
2. Главному специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации района Г.А. Ворониной обеспечить информирование населения о мероприятиях по пожарной безопасности через средства массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы администрации Котельничского района заведующего  отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства М.А. Решетникова.
	Глава
Котельничского района

	С.Н. Захарова

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Котельничского района

Кировской области
от _02.04.2020__ № ___75_

ПЛАН РЕКОМЕНДУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний период 2020 года

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение организационных собраний с руководителями организаций, учреждений, предприятий района, со старостами населенных пунктов района по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года
	Апрель

2020 года
	Администрация Котельничского района,
Заместитель главы администрации Котельничского района, заведующий  отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации

Котельничского района

М.А. Решетников,
Заместитель главы

администрации района
заведующая  отделом экономики администрации района С.А. Шабалина, отдел сельского хозяйства

администрации района,

Главы сельских поселений

(по согласованию)

	2.
	Заслушивание на заседаниях  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района:
вопросов состояния пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах;
вопросов подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду

	весь период
весь период

	Администрация Котельничского района,

Члены КЧС и ОПБ Котельничского района (по согласованию),
Главы сельских поселений
(по согласованию)

	3.
	Организация в учреждениях образования дополнительных занятий с детьми дошкольного и школьного возраста по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности, по отработке порядка эвакуации из зданий учебных учреждений и правил поведения в случае возникновения пожара, по изучению правил пожарной безопасности, обратив особое внимание на недопустимость игры с огнем и соблюдение правил эксплуатации электроприборов
	Апрель-май

2020        года
	Администрация Котельничского района,
Начальник Управления образования администрации Котельничского района Л.А. Вагина,

40 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области
(по согласованию),

ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию)

	4.
	Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение работников, ответственных за пожарную безопасность в сельских поселениях

	Постоянно
	Главы сельских поселений

(по согласованию)
40 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области
(по согласованию),
ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию)

	5.
	Проведение проверки  технического состояния противопожарного водоснабжения на территории района, а также принятие мер по организации своевременного ремонта  подъездных путей к естественным водоёмам, ремонта пожарных гидрантов
	до 01 мая 2020 года
	Администрация Котельничского района,
главы сельских поселений

(по согласованию),
40 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области  (по согласованию),

ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию)

	6.
	Своевременное проведение ремонта неисправной пожарной техники (мотопомп), приобретение недостающего противопожарного инвентаря и оборудования для локализации возгораний и спасения людей и имущества
	Постоянно
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	7.
	Организация работы профилактических групп и проведения проверок совместно с заинтересованными службами жилых домов одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции, неблагополучных семей, в особенности имеющих несовершеннолетних детей. Разработка комплекса мер по ремонту или замене электропроводки в жилых домах (квартирах) данной категории граждан
	Постоянно
	Главы сельских поселений

(по согласованию),
ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию)

	8.
	Организация сбора, обобщения и анализа информации о пожарной обстановке на территории района и её доведение до заинтересованных лиц
	Постоянно
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

Г.А. Воронина,
ЕДДС Котельничского района

	9.
	Публикация в средствах массовой информации памяток по соблюдению мер пожарной безопасности
	Постоянно
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

Г.А. Воронина,
ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию)

	10.
	Информирование населения района о складывающейся пожароопасной обстановке через средства массовой информации, информационные стенды,  сходы граждан
	При осложнении пожарной обстановки
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

Г.А. Воронина,
ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию),

главы сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Проведение месячников по уборке территории населенных пунктов, организация своевременной уборки мусора и его вывоза с территорий объектов и жилого фонда. Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания мусора на закрепленных территориях
	Май

2020 года
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	12.
	Проверка частного жилого сектора по организации уборки дров и освобождению проездов
	Апрель-май

2020 года
	Главы сельских поселений
(по согласованию)

	13.
	Организация работы по сносу бесхозных и заброшенных строений
	Постоянно
	Главы сельских поселений
(по согласованию)

	14.
	Контроль за проведением работ по опашке территории населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам и торфяникам, вырубке сухостоя и создания противопожарных минерализованных полос
	До 01 июня
2020 года
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

Г.А. Воронина,

Главы сельских поселений
(по согласованию),
ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию)

	15.
	Организация обучения членов добровольных пожарных дружин по вопросам пожаротушения
	При необходимости
	40 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области
(по согласованию),

Главы сельских поселений

(по согласованию)

	16.
	Заслушивание ответственных за исполнение мероприятий настоящего плана лиц на оперативных совещаниях
	Весь пожароопасный период
	Заместитель главы администрации Котельничского района, заведующий  отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства

администрации

Котельничского района

М.А. Решетников,
Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

Г.А. Воронина

	17.
	Принятие мер по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях государственного пожарного надзора, в том числе на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей, жизнеобеспечения
	Постоянно
	Главы сельских поселений

(по согласованию),

Директоры  учреждений,
ОНДПР по Котельничскому району и г. Котельнич

(по согласованию)

                                                  ________________

_85965096.unknown